1

М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 84                                                                                                                        30.08.2023г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.08.2023г.                   р. п. Залари                                        №426

О внесении изменений в  Примерное положение об оплате труда руководителей и работников учреждений

культуры, финансируемых из бюджета муниципального образования «Заларинский район»

На основании Распоряжения Правительства Иркутской области от 14 декабря 2021г. № 737-рп «О

мерах по индексации заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области»,

Приказа Министерства культуры и архивов Иркутской области от 28 января 2022 г. № 56-5-мпр «О

внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений

Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и

архивов Иркутской области»,  руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 45 Главы 5 Примерного положения об оплате труда руководителей и работников

учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального образования «Заларинский район»,

утвержденного Постановлением Администрации МО «Заларинский район» от 24.01.2022г. № 38 (далее -

Примерное положение), изложить в следующей редакции: «Должностные оклады руководителей

учреждений определяются Комитетом в заключаемым с ними трудовых договорах, на основании

периодически уточненного прогноза среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры

Иркутской области и составляют до 9 размеров среднего размера оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемых ими учреждений».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном

листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2023г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя МКУ

Комитет по культуре администрации муниципального образования «Заларинский район» Васильченко Л.М.

Глава администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.В. Самойлович
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от

27.12.1991 года «О средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61